



ردیف	پاسخ‌نامه پیام‌های آسمان هشتم متوسطه (صفحه اول)
۱	از خلقت این انسان باید تعجب کرد که با تگه‌ای چربی نگاه می‌کند؛ با پاره‌ای از گوشت سخن می‌گوید و با چند استخوان ریز، می‌شنود. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس اول - آفرینش شگفت‌انگیز - صفحه ۱۲ کتاب درسی)
۲	اهل گذشت باشید، بی‌تردید عفو و گذشت، بنده را عزیز و سرافراز می‌گرداند. پس از یکدیگر بگذرید تا خداوند شما را عزیز و سرافراز گرداند. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس دوم - عفو و گذشت - صفحه ۲۰ کتاب درسی)
۳	نعمت‌های بهشتی، به دست خود انسان‌ها به بهشت فرستاده می‌شود؛ آن‌ها با اعمال صالحی که در دنیا انجام می‌دهند، این نعمت‌ها را برای زندگی خود در بهشت، ذخیره می‌کنند. خداوند مهربان هم تلاش آن‌ها را می‌بیند و برای قدردانی از آن‌ها، پاداششان را ده‌ها و گهگاه، صدها برابر می‌کند و چنین هدایای ارزشمندی را به آن‌ها می‌بخشد. در حقیقت، نعمت‌های بهشت، نتیجه اعمال نیک انسان‌ها در دنیا و لطف و بخشش فراوان خداوند، به آن‌ها در آخرت است. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس سوم - همه چیز در دست تو - صفحه ۲۸ کتاب درسی)
۴	خداوند کریم‌تر و شأنش بالاتر از آن است که طعامی به بنده‌اش بدهد و آن را برایش حلال و گوارا سازد، آن‌گاه از آن بازخواست نماید. بلکه منظور از نعیم در این آیه، نعمت محمد و آل محمد است که به شما ارزانی داشته است. در روز قیامت درباره نعمت ولایت ما اهل بیت از شما سؤال خواهد شد. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس چهارم - پیوند جاودان - صفحه ۳۴ کتاب درسی)
۵	ای مردم! من از میان شما می‌روم و دو چیز گرانبها را در میان شما باقی می‌گذارم. تا وقتی که به آن دو پناه برید، گمراه نخواهید شد: یکی کتاب خدا و دیگری عترت و اهل بیتم. این دو هرگز از هم جدا نخواهند شد تا آن هنگام که در کنار چشمه کوثر به من ملحق شوند. پس خوب مراقب باشید که بعد از من با این دو چگونه رفتار می‌کنید. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس چهارم - پیوند جاودان - صفحه ۳۷ کتاب درسی)
۶	براساس آیات قرآن کریم، با انتخاب حضرت علی (ع) به‌عنوان جانشین ایشان از سوی خدا، این رسالت کامل شد. پیامبر (ص) فرمودند: آگاه باشید! هر کس که من ولی و صاحب اختیار او بودم، هم‌اکنون این علی سرپرست و ولی اوست. خداوند، هر کس ولایت علی را پذیرفت، تو نیز او را تحت سرپرستی و ولایت خویش قرار بده. خدایا! یاران علی را یاری کن و با دشمنان علی دشمن باش. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس پنجم - روزی که اسلام کامل شد - صفحه ۴۵ کتاب درسی)
۷	آن‌ها تصوّر می‌کردند چون پیامبر خدا پسری ندارد، کسی بعد از او نمی‌تواند رهبری مردم را برعهده بگیرد و با وفاتش، دین اسلام نیز به فراموشی سپرده خواهد شد، اما جانشینی امیرمؤمنان به جای پیامبر اکرم (ص) در غدیر خم، تمام آرزوهای پوچ آن‌ها را بر باد داد. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس پنجم - روزی که اسلام کامل شد - صفحه ۴۶ کتاب درسی)
۸	در میان احکام اسلام، هیچ موضوعی همانند نماز مورد تأکید و سفارش پیشوایان دین قرار نگرفته است. این عبادت بزرگ، از چنان اهمیتی برخوردار است که در سخنان معصومین (ع) از آن به‌عنوان ستون دین، معراج مؤمنان و سدّ محکمی در برابر شیطان یاد شده است و ترک آن می‌تواند انسان را به مرز هولناک کفر و بی‌ایمانی بکشاند. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس ششم - نردبان آسمان - صفحه ۵۲ کتاب درسی)
۹	خوردن، آشامیدن، فرو بردن سر به زیر آب، فرو بردن غبار یا دود غلیظ به حلق. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس هفتم - یک فرصت طلایی - صفحه ۶۳ کتاب درسی)
۱۰	نگاه کردن به نامحرم، تیری از تیرهای زهر آگین شیطان است که تخم گناه را در دل انسان می‌کارد و همین، برای به گمراهی کشیدن صاحبش کافی است. چه بسیار نگاه‌های کوتاهی که حسرتی طولانی در پی دارند. (۲ نمره) (سیدمحمدحسین ذوالفقاری فر) (درس هشتم - نشان ارزشمندی - صفحه ۶۸ کتاب درسی)